
KONTRATIi PUBLIKE KORNIZE

622 -25-317 s-r -t- r/C I 663

KITVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT (ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren ane;

dhe

N.P.T. HNGIJAHA SH.P.K, Xhelal Hajda - Toni, Rahovec, ( (ne vazhdim "Fumizuesi"), ne anen tjeter, jane

pajtuar te lidhin nj€ kontrate publike per fumizim me:

BashkEfironcim me fermer nE projektitr Mekatriz6m Bujq6sor numdr identifikues; 622-2$317$l-l-l

Neni I linda

l.l Lenda e kontrate publike komize Eshte te krijoj kushtet, duke p€rfshire gmimet dhe negullat e implementimit

pEr dordzimin e mallrave nd vijim:

Bashk6linancim me fermcr na projektin Mekaniz6m BujqEsor

Grupi

I Bashk6lilancim me fermer nE projektio MekanizGm BujqEsor

1.2 Kontrata publike korniz€ do tE implementohet me "vendosjen e porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qe Autoriteti

Kontraktues apo ndonj€ Autoritet tjeter Kontraktues i perfshire ne ket€ kontrate, tenton te bleje artikuj nd baz€ t€

kesaj kontrate publike komize, duhel qE te dergoje "porosinE" tek fumizuesi, duke specifikuar listen me artikuj per

fumizim me sasite e tyre perkatese.

1.3 Sasit€ e vler€suara, te pErcaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit, jand vetem sasi indikative. Autoriteti(et)

Kontraldues i permendur nE Neninl.l €sht€ (ane) i/te detyruar te perdore/in kete maneveshje komize sa here qe te
prokurojn€ malldrat€ p€rmendura n€ I .1. .

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me 30.06.2025 dhe perfundon nE datet29.06.2026

Neni 2 Kushtet e dErgesds

2.1 Afati kohor p€r dordzim do te jete

Kontraktues.

dite nga koha e leshimit tE urdh6r blerjes nga ana e Autoritetit

2.2 Vendi idordzimil te fumizimit do te jet6 [Territori i Komun6s s0 Prizreoii,

Neni 3Origiina

3.1 Furnizuesi duhet te dorezoje nje certifikate te origjines s€ furnizimeve, me se voni atehere kur e k€rkon

pranimin e perkohshem te fumizimeve. Mosveprimi sipas ketij kushti mund te kete si rezultat nd€rprerjen e

kontrates

3.2 Origjina e mallrave do te pErcaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesise Evropiane (Community Customs

Code-) ose sipas marreveshjeve nd€rkombetare te cilat i ka nenshkruar vendi ne fialE.

ItIeni {(lmimi

| 7 DDP - De.g"rut 
" 

D"tyres te Paguara Incoterms 2010 Dhoma Nderkombatare e Tregtrse

2.3 Inkotermi I zbatueshem do t€jete DDPI (D€rgesat e DeOT es te Paguara).



4.1 Cmimet njesi te fumizimeve jane paraqitur ne Ofenen Financiare. Lista e Cmimit e paraqitur nga Fumizuesi.

Vlera totale indikative e kontrates eshte 37E,950.00 € (treqind e shtatedhjcte e tet mijo e neotoqitrd e pes6dhjetE

euro). Derivimi i lej uar nga vlera totale indikative dshte + -3070e vleres se pergjithshme td kontrates baze.

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 me sipff duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Fumizuesit sipas kontlatEs publike komize.

J.) [sh|no njeren]

4.4 Pagesat do te bdhen n€ perputhje me Kushtet e Pergiithshme dhe/ose te Ve9anta tE Kontrates.

Neni 5Rendi i pErparesisE s€ dokumenteve tE kotrtratos

5.1 Kontrata p€rbchel nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata Publike KomizE;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;

(c) Kushtet e P€rgiithshme t€ Kontrates;

(d) Tenderi i Fumiaresit, duke pErfshire Specifikimet Teknike;

(e) Ofena financiare (Lista e Qmimeve);
(0 Urdher blerja;

(g) [shano cdo dispoziE tjeftr ft do;ies sa knderitl.

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e pe6ejne kontraten konsiderohet se shpjegojne nj€ra tjetren; dhe ne raste te

paqartesis6 ose diveryjences, ato duhet tE lexohen sipas rendit tE perparesisd ne te cilinjang dhene me siper.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te giitha komunikimet me shkrim qe kanE te bejne me kete Kontrate ndermjet Autoritetit Kontraktues, nga

njera an! dhe Fumizuesit nga ana tjeter duhet tE cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj te identifikimil dhe

duhet te dergohen me post€, faks, email ose te dorEzohen personalisht.

6.2 Nese personi qe d€rgon komunikat€n kerkon vertetim te pranimit te saj, ai duhet ta thote kete ne komunikatEn e

tij. Sa here qe ki afat te fundit per pranimin e komunikates me shkrim, derguesi duhet te kerkoje vErtetim te

pranimit te komunikates s€ tij. Ne tE gjitha rastet, d€rguesi duhet t'i mane te gjitha masat e nevojshme per td

siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe n€ kontratd parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, p€rveg

nese specihkohet ndryslie n€ njoftimin e tille, p€lqim, miralim, certifikate apo vendim do te jele ne formE t€

shkruar dhe !al6t 
,'n1ono.,',, "veneto;e", "miratoj" ose"vendos€ "do tE shenohen nE perputhje me rrethanat. Ndonje

miratim, pajtim, certifikat€ ose vendimi i tille nuk duhet te mbahet apo vonohet pa arsye'

6.4 Kjo kontrat€ eshte pergatitur ne giuhet I in ne tri origiinale. dy origjinale p& Autoritetin Kontraktues dhe

njE origjinal p€r Fumizuesin.

)

18 Gluhu do te i"te grha e perdorur nga ana e tenderues ne kete tender

[Cmimet per njesi te referuara ne Nenin 4.1 t€ lartg permendur i nenshtrohen ndyshimeve n€ vijim {shano indeksin

qpo burimin tjeldr par rregullimin e cmimewl.
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KUSHTET E VEQANTA

622-25-317 5-t -l- I /C I 663

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do td

mbizoterojne mbi ato t6 KPK.

AmandamentimeUModifikimi i Nenit perkates ne KPKKushtet e Pergjithshme
te Kontrates

Nr.

Nenit
Pershkrimi

nenit

Furnizimet do tE p6rfundojn6 brenda 12 mual

kalendarik nga data e hyrjes nE fuqi tE kontrates
Pla ni

dinamik
realizim it

Mbikqyras idrejtpirdrejt i menaxherit te kontrates do ta

ietit Bexhat Bytyqi Drejtor nE Drejtorine e

BujqEsisG

Menagier i proiektit: Jakup Kastrati lB nE DB

Mbikqyrja

dhe
inspektimi

2.1 Ligjet e Kosoves qe jane ne fuqi do te zbatohen pdr te

geahtjet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridi

do le jete gjykata perkatdse ne Prishtine

gjitha

ksioniLisji

zbatueshem
dhe gjuha

Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe2.2

Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10 % vleres se kontrat€s

me vlefshmEri prei 
-l3-muai

9.1
eSiguria

ekzekutimit

lncotermi i aplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)
'10.1

Sigurimi

NiA
11

Programi

ekzekutimit

DDP (Delivery Duty Paid)
12.1

Tatimet dhe

marreveshjet
doganore

't 3.1
N/AdhePatentat

licencat

Autoriteti Kontraktues do te refuzoie gdo dergese te materilait i cili

deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te

percaktuara ne specifl kimin teknik.

18.2
Cilesia

furnizimeve

19.2 imi dhe testimi do te k hen me rastin e dordzimit dhe nelnlnspektimi dhe



perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e

specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates.
testimi

20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet

e dorezuara vetem na baze te shumes se vleres sd nje Urdher Blerje

te vlefshme te leshuar n autoriteti kontraktues

Pagesa

21 .3 Furnizuesi do t'i bade te giitha rreziqet qa kane te bejne me mallrat

deri ne pranimin ne destinacion. Furnizimet duhet te paketohen nd

mdnyre qe te parandalohet demtimi ityre dera ne destinacionin e

tyre

Dergesat do te behet brenda diteve pas marrjes se "urdher

blerjes" nga ana e Furnizuesit.

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjatd orarit te punes td

Autoritetit kontraktues ehene-e remte, 8:00-16:00

Dergesa:

Dorezimi

24.1 [sheno peiudhen e garancionit]
eObligimet

garancionit

24.5
N/A

25.1

sh

Sherbimet pas

Neni 42 42.1 Paldt do l'i b€jne re Siitha perpjekjet per te zgiidhur ne men)'re

miqdsore te gjitha mosman€veshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyre. Sapo te

shlaqet ndonje mosmarreveshje, Palet do ta lajmerojn€ njera tetrer me shkim tEr
pozitin e tyre ne mosmardveshje dhe per ndonje zgjidhje qe ata konsiderojne se

;shtd e mu;dshme. N€se cilado Pale e sheh te dobishrne, palet do te takohen dhe te

mundohen ta zgjidhin mosmaneveshjen. Pala do te i pErgiigiet k€rkes€s p€r zgiidhje

miqesore brenda 15 ditesh pas kgrkes€s. Periudha maksimale qg jepet pgr ar tjene

kesaj zglidhjeje do te jetd 30 dite nga lillimi i procedures. Nese p€rpiekja pdr te

arritur zgjlatrje miqesore deshton ose nese Pala deshton te pergiigjet me koh€ ndaj

kerkesave p€r zgiidhje, te dyja paler do te jene te lira te vazhdojne ne fazen e

ardhshme ti procidures sd zgiidhjes s€ mosmarreveshjes duke e lajmeruar tjetren'

zsjidhja
miqesore e

mosmarreveshj
es

JZ, I 43.1 N€se nuk mund t€ arrihet zgiidhje brenda 30 di

miq€sore p€r zgiidhje te mosmarreveshjes, secila pal€ mund t€ k€rkoje:

a) ose vendim nga giYqi;

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbit mine pajtim me KVK.

43.2 Para nerNhloimit te kortrats Paldt duhet te vendosin pcr meofen e zgiidhjes

se mosmarreveshjes, giykata apo albitrimi.

tesh nga fillimi i procedur€s

Zgjidhja e

mosmarreveshj
es me

procedure
gjyqesore

l8



AUTORITETI KONTRAKTUES

KU!1ENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Remzi Ademaj, -20000, PRIZREN.

Zyrtari pergiegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-3175-t-l-t

OPERATOR EKONOMIK:

i kompanis€ dhe adresa e prote: N.p.T. HA)CTIJAHA slr.p.K, Xhelar Hajtra - Toni, 162, Rahovec, Kosove
E-mail: info@haxhijaha.com

Personi kontaktues: Shkumbin Haxhijaha

Telefoni:045111307

Faxi:

Numri fiskal: 810396772

Grup i operatoreye ekonomik (nese aplikohet)

Emri

866 Formulari i dorezimit te tenderit
3



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

NumEr tE Prokurimit: 622-2'3175-1-1-l

Titulli i kontrat6s: Bashk€financim me f€rmer nE projektin Mekanizdm Bujq€sor

Si pergiigie ndaj letres suaj te fteses per td tenderuar per kontrat€n e m€siperme, ne, te Poshte

n€nshkruarit deklarojm€ q€:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotgsisht permbajtjet e dosjes sE tenderit. Ne pranojmg dispozitat e

saj ne teresi, pa rezervim ose kufizim.

2, Ne ofrojme te dorezojme, n€ pajtim me kushtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitum,

pa rezervts apo kufizim:

I Bashk€financim me fermer n€ projektin MekanizEm BujqEsor

3, Qmimi total i tenderit eshte:

378,950.00 EUR

Dhe nE fjal6

4, Ky tender esht€ valid p€r nj€ periudhe prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale per dorezim te

tendereve.

5, N€se tenderi jone pranohet, ne marrim persiper te sigurojme nje sigud te ekzekutimit para

nenshlcimit te kontrates

6. Ne e bejme ketg kerkese, per kete tender lsheno numrin e Piescs, ncse aplikohel) si partner n€

konsorcium tE udhehequr nga lshdno emrin e udhdlreqesirl Ne konfirmojme qe nuk jemi duke

tenderuar per te njejtgn kontrate me ndonje formular tjet€r. Konfirmojm€, si partner nE konsorcium, se

te gjithe parheret, bashk€risht dhe ve9 e veg, jane te detyruar me ligj per realizim te kontrates; se

partneri kryesor eshre i autorizuar tC obligojE dhe td mare udh6zime pEr secilin an€tar dhe nE emEr td

secilit anetar qe realizimi i konhates, duke p€rfshire edhe pagesat, eshte pergiegiesia e partnerit

kryesor, dhc se te giithe partneret ne ndErmarrjen e p€rbashkE konsorcium jane E obliguar te mbeten

ng ndermarrjen e perbashket/konsorcium giate tere periudhes se realizimit te kontrates.

7, Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues menjeherc nese ka ndonje ndryshim ne rethanat e

mesiperme ne cilendo faz€ giat€ implementimit te kontratEs. Gjithashtu ne e dime dhe pranojme qe te

giitha informatat e pasakta osejo tE plota td cilatjepen me qdllim nE k€tE konkurrim, mund t0 kenE si

rezultat p€rjashtimin tone nga kjo dhe nga konuatat tjera td financuara nga BKK

8. Theksojme qe A*oriteti kontraktues nuk eshte i obliguar te vazhdoje me kete ffese dhe qe e

rezervon te drejlen per rc dheng vetem nje Pjese te kontrat€s. Ai nuk do te shkaktoje detyrime ndaj

866 Formulari i dorezimit te tenderit 4



PARAMASAT PiiR FURNIZIM ME MEKANIZEM BUJQESORE

DREJTORIA PER BUJQESI DHE ZHVItt|M RURAL,

Nr Em6rtimi i pun6ve
Qmimi/

nj6sl

Totali

(€)

€

SasiaNjdsia

Copd 100Motokultivator 4.4 I(6 me frezd dhe kosd1 € 1,100.00 € 110,000.00

2 Motokultivator 7.5 KE me l'rezii € 3,550.00 €. 77,750.00

R Pjatore 20 disqe 40 € 1,200.00 € 48,000.00

4 Trina 3 kraheshe cope

Co e

90

Mbjelldse misri pneumatike 4 rend.5 Cop6 5 € 5,400.00

€ 47,700.00

€. 27,000.00

6

7

Pllu 2 rende

mizer 4001

cop 90 € 76 500.00

€ 1,450.00

€ 850.00

€ 29,000.00co

Co p6

m

8 Mbielldse gruri 16 renddshe € 4,600,00 € 23,000.00

Gjithsej: € 378,950.00

-I

E

E
V

/

V

/

i

li r, ,t1

copd

€ 530.00



0063273

063273

K.S. SCARDIAN J.S.C

Adresa:

Rr. Perandori Justinian 3. '10000 Pristine,

Kosovo

SIGURUESI

AGJENTI

Mykerem Refiku

Adresa:

Rr. De Rada A2 nr. '19

ISIGURUARI

N.P.T"HAXHIJAHA"SH.P.K
Adresa:
RR-XHELAL HAJDA - RAHOVEC

NUMRI I BIZNESIT 810396772

NUMRI FISKAL 810396772

QELLIMI I SIGURIMIT Garanci e Kontratds

PERFITUESI KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

TITULLI I KONTRATES
BASHKEFINANCIM ME FERMER NE

PROJEKTIN MEKANIZEM BUJOESOR

NUMRI I IDENTIFIKIMIT.PROKURIMIT 622-25-3175-1-1-1

TERRITORI I MBULIMIT Republika e Kosoves

PERIUDHA E SIGURIMIT 394 dit6

SHUMA E SIGURUAR 37,895.00 EURO

N qa: 26-06-2025

Deri: 25-07-2026

738.95

wsH 18 % 133.01

PRtMt +WSH 18% 871 .96

DATA E LESHIMIT 202546-25 14:00:'16

VEREJTJE:

ololtisuar dhs t€ nanshkruar dhe claddo dotumanli tist6r i bashkanoiitur me mo oollc6n € siqurimit

oeroieaEs ldhLr. me sakGsrne dhe v6.t€t6sinb e deklafimeve le bara orsilii

ISIGURUARI

konlorm vullnaiii trm te lir6

SCARDIAN

lol1h-- 3,U

(emri. mbiemri. nenshL.(emri, mbiemri, ndnshkrimi)

sc4ao,4N

mi)

.com

SCAR DIAN
SIGURIME

PRIMI I SIGURIMIT

SCARDIAN Sigurime: Rr. Perandori Justinian, N..69, 10000 Prishtind, Kosove, T. +3a3 3a Tn 444, info(ascardian.com,



KUSHTET E PERGJITHSHI,lE TE SIGURIM]T TE GARANCNE

Nonl I
Scal'dian Sigurim€ (Siguruesi) ka ldshuar ptir t6 Siouruarin (debitori kryesor)

me kdrkesan e kilii 16 tundit, gertifkatdn e garancise dhe policen e sEurimit. nd

mbulim 16 pergJegrasisii se saj (brenda Pnudh6s/vl6fshmti.isd t6 sigurimit).

ndaj "Pdrfituesit' (autont6ti kontraktor) deri n6 shumdrvvler5n e sigutuar.

Neni 2

I siguruan (debitori kryesor) dhe Porfaqesuesi i tij (debitori solidar) pranon

pOrmbajtjen e gertifika6s sd Garancise dhe Polic6s sd Sigurimit, dhe detyrohet

td paguaj primin pdrkatos t6 sigurimit si dhe t6 p6rdor6 gsrtifikat6n e GarancisE

dhe Polic€n e sigurimit pdr q€llimin e mire pertE cilat ato ldshohen, duke ju

pormbajtur moralisht dhe ligidrisht G gjilha d€tyrimeve qd njodhin nga

p€rclonmi ityre.

Neni3
Objekti i genifrkates sb Garancis6 dhe Polic6s s6 Sigudmit 6sht€ sigu.imi i

detyrimt qe mund t€ lind ne td ardhm€n nga konliskimi i Garancb6 q6

Siguruesi ka l6shuar p6r tE Siguruarin (debilori kryesor) dhe n6 favor 16

Personave td tret€, si9 dhe pdrcaktohet ne g€difikaten e Garancisd dh.
Policcn e Sigurimil, brenda periudhgs/vlefshmorisd tA sigurihil.

tJ.ni 4

Scardian Sigurime ka t6 drejton e rimbursimit nga Oebiton Kryesor dhe/ose

Debiton Solidar t6 qdo shume brsnda vler6s tolals t6 siguruar. plus int€r€sa,

kamat vonesa apo gdo shpenzim p6r ribursimin s gdo shum€ qd Siguruesi

bdhet p6rgjegj6s td paguaj, nd EGrputhjo me detyrimet e parashikuara n6

9ertirlkal6n e Garancis6 dho Policds sd Sigurimit.

Nenl5
N6 rast se Pdrfiluosi (autoriteti kontraklor) i p6rcaktuar n6 9€rtifikatdn e

Garancisd dhe Polic6n € Sigurimit, paraqet k6rk656 p6r'konfskirhin o
garancrsd', Debiton Kryosor dhe/ose Debilori Solidar brenda 5 (pes6) dit6ve

nga marrja e kdrkes6s do fi paguajne Siguruesil, ose do tA vendosin si kesh

kolateral (para) n6 emdr tB tij. 9do shum6 qd Siguru€si bdhel pdrgiegi6s t6

paguai6 sipas pdrcaktimit n6 nenin 3 (tre) dhe 4 (kat60 tE k65aj konhat6,

pavadsisht nds€ Siguruesi, ka kry6r apo,o pagos6 sipas d6lyrim€ve t6

parashrkuara nE 9ertifiLaten € Garancise dhe Polican I Sigurimit.

Nonl6
Kdrkesa e Pdrfitu€sit (autorite( kontraktor) pdr "kontiskimin e garancisd" do la

iet6 e vleGhme kur shoq6rohet nga;

(a) gentifikata e Garancis6 dhe Polica 3 Sigurimit:

(b) Kopja e vondimit td Giykal6s, nds6 ka t6lill6;
(c) Njoftimin/komunikimrn paraprak (me shkrim) m€ Oeb

itorin Kryesor, nO lidhie me moskry6rien e detyrimovo nga ana e lii dhe

anullimin e maraddhdnr6s kontraktuale;

(d) Dokumentacionin e plote (prova), qd vdrteton mosplotdsimin e deqrimovo

nga Dobitori Kryesori

Noni 7

Siguruosi do t6 shtyi6 kohdn e pages6s, pdr aq kohi sa ekzistqnS dyshime mbi

td drejtdn 6 Pdr{ituosit pdr t6 marr6 pagesdn, osddhe n6so iand lilluar hstimo

penale n6 lidhje me ngiarjen e sigurimit kund6r td Pdrfituesit, Osbitoril Kryesor

dhe/ose Oobiton Solidar, ose/dhe pdr aq koh6 sa i Parfiluesi nuk paraq€t dh€

plol6son dokumentadon e k6rkuar nga Sgurussr.

Earra € shpenzimeve p6r sigurimin e provav€, q6 vanetoino humbjen dho

mosplotdsimin e detyrimevo nga Debitori Kryosor, bie mbi P6rfituesin.

N.ni E

Scardian Sigurime i lind e drejta qd l'idreitohet Debitorit Krygsor dh€rose

Debitont Solidar. me td qiitha mietet ligiore, p6r t6 b6re rimbuGimin e td gjitha

shpenzim€ve t6 kryEra nd funksion 16 plotdsimit ld detyrim€v€ ndaj

Pdditues Auloritetil Kontraktor (cedimi ite dreitave nga Pdrfrtuesitek

Siguruesi).

N6nl I
TE gjitha d€tyrimet e gfal6do natyre q6 siguruosi duhet 16 p6rballoi6 p6r kthimin

e shum6s sii garancisd sd paguar. ian6 ni ngarkim t6 Debitorit Kryesor

dhe/ose Debitorii Solida..

Neni 10

I Siguruari (debitod kryesor) dhe "Pdrfituesi' (autoriteti kontraktor) niofloind

Siguru€sin nd rast 16 ndryshimeve oventuale t€ kontrat6s midis

rast Q€rtifikata e Garancise dhe Polica e Sigurimit konsiderohet

Siguruesi gli.ohet nga detyrimr ptsr G demshp6rbly€r.

tyre. Nd k6td

N.nl 11

Debitori Krygsor dhdos6 Dobitori Solidar bi6n dakort q6 n6 rast kdrkeso nga

Sjguruesido td mund6sojnd vendosjon e barravo siguruese mbi pasurild

luajtaishme dh€/ose baraeve hipotekore mbi pasun tA paluajtoshme prone €
tyre (kontrata mbi hipotek6n e lidhur midis paEve konkaktuese).

N.nl l2
Kjo Kontratd do td konsidorohet pjesd integ.ale e gertifikatSs sd Garancis6 dhe

e Policis sd Sigurimit.

l{.n|13
Kjo Kontrat6, nd kuplim t6 pdrmbushjes sE dotyrimeve nga pal6t kontraktuese.

porbdn tilullekzekutiv nd baz€ 16 Ligjit mbi Manedheniet e Detyrimeve. Ne rast

se D€bitori Kryesor dhe/ose Debitori Solidar nuk respekton detyrimet e

p€rcaktuara nd k6t6 Kontratd, Siguruesi n€ baz€ t6 dispozitave ligjore t6 Lrgjit

mbi Mar.Bdhaniet e Dety.imeve. ka td drejtd t i drejlohet menidherd Giykatds

Ekonomike td Prishtines, pdr l6shimin e Urdhdr Ekzekutimit td k6saj Kontrate.

N.nl lil
9ertilikala e Garancisa 6sht6 e vlefshme v€tem kur Csht6 e shoqeruar me

Pollcdn e Sigurimil ts Garancis6, mbi bazen € td cil6s aF 6sht6 l6shuar.

N€ni l5
I Siguruari (debilori kryesor) dh€ P6rfaqesuesi i tij (d€bitori solidar) jan6 te

detyruar t'i dor6zojn6 'Porfituesit' (autoritsti konlraktor) 9edifikat6n e

Garancisd sd bashku m€ Polican e Sigunmit- N6 rast se "Pdrfituesi" (autoriteti

kontraktor), br€hd6 7 (shtai6) dit6ve, nga d6la o l6shimit, nuk i kund6rshton

qertmkat6n e Garancis6 dhe Polic6n o Sigurimil, al6h€r6 nga Siguruosi do t€

konsiderohen si16 pranuara nga P6rfitussi (autoriteti konfaklor)dhe nuk mund

t6 kunddrshtohen m5 prejtij.

N6so oebitori Kry€sor apo/dhe Dobilori Solidar, me q6llim apo per

nsglizhsnc€, nuk zbaton t6rdsisht apo pies6nsht detyrim€t e m6stpdrme,

Siguruosi qlirohot nga pdrmbushia o detyram6vo 15 tji

N.nl 15

P6r ttard nuk 6sht6 pdrcaktuar shprehimisht nd kEtA Kontratd do 16 zbatohen

dispozitat e Ligjit mbi Man6dhdniel e Detyrimevo.

Nenl 17

NA rast se ndonjA apo md shum6 nga dispozitat e kdsaj Kontrate dh€ akteve td

tj€ra td cilave kjo Kontrat6 i reterohel shpallen apo mund 16 konsid€rohen td

pavlofshme, t6 paligjshme apo t6 pazbatu€shme. vlefshm5ria, ligishmdria apo

zbatuoshm6da € dispozitavo q6 mb€t€n nuk do tE ndikohel. Pal6l nd

mirdb€sim do 16 negociojnd p6r t6 z6vend6suar dipozitat e kontestueshme me

dipozita td vlefshme m6 €fekl6 riparuese 16 p6rafdrta mo q6llimin e paldve td

shprohur sipas k6saj Kontrato.

N.nl 1E

Ndryshime evonluale 15 kEsaj Kontrate mund t6 b6hon me Aneks-Kontratd, td

ndNhkruar nga td dyja pal6t.

N.nl t0
Mosman6voshjot qA mund t6 lindin midis pal6vo si rezullat i kesaj Konlrata

zgjidhon me madkuptim, n6 rasl t6 kunddrl do t6 jon6 kompelencd e Giykatds

Ekonomiko td Prishtinds.

.nl 20

I Sigurua.i (debilori kryosor) dhe P6rfaqdsuosi ilii (debitori solidar) doklarolnd

me pdrgiegj6si td plotd ligiors se n6 rasl td mosp6rmbushj€s sd obligimove nga

ana 6 tyre ndai Pdrfiluesit (aulorileti kontraktor), dhe kerkesiis td ketrj td tundit

p6r'konfiskimin € garancis6", atdhere Scardian Sigurime, ka autorizim ta

plol€tuqishdm, per td b€rE rimbursimin e plotii le 9do shum6 qE behEn

pdrgjegids td paguaj6. nga 'llogaria bankare' e Oebitonl Kryesor apo Oebitorit

Solidar.

N.nl 21

Odllimi ynE 6sht6 q6 ta biim6 punSn dr€jtd qd nga fillimi dhe gjithmon6. Nd

rast s6 ne bijmd ndonjd gabim. ne do t6 mundohemi qe ta negullojma shum€

shpejt. Ne do tju konfirnojmd gjithmone pranimjn e ankesds brenda pesd

dit6ve t6 pun€s dh6 do ta bdjm6 m6 t6 mi.6n tond qE ta zqiidhim problemin

bronda katdrjav6v€. Nii rast se ne nuk mundemi, do tju nioltojmi kur mund 16

pritet f,€rgjigjja.

Ne rast seju koniankesdiu lutomi td kontaktoni n6:

Kompania e srgurimeve SCAR0IAN J.S.C.

e€ndori Justinian Nr.3

PrishtinE

e Kosovas

lefonit: 00381 38 777 444

1 38 777 444
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SCAR DIAN
stGuirrat

Pjese pdrberose e policds: 063273

Pdr: KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

(ne vazhdim "Autoriteti Kontraktues")

Ne .m6r td: N.P.T"HAXHIJAHA"SH.P.K, RR-XHELAL HAJDA - RAHoVEC

(nd vazhdim'tenderuesi")

VEREJTJE:

Titulli iaktivitotit te prokurimit: BASHKEFINANCIM irE FERMER NE PROJEKTIN MEKANIZEM

BUJQESOR
Numri i prokurimiti 622-254'17 5-1 -1 -1

SIGURIA E KONTRATES

Garancion me k6rkes6 tE pari

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nd6rmarre veprimet por te dorezuar nje siguri tO ekzekutimit duke iu

referuar Dosjes s6 Tenderit , me numer td prokurimit te lartcekur G ddrguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik d6shiron td depozito.id sigurind nd shumen e saktesuar nd Oosjen e tenderit;

DHE NGASE ne remi pajtuar t'ijapim operatorit ekonomik kdtd siguri

ANDAJ NE tai poshte n6nshkruarit, me k€td konfirmo.im6 se jemi garantues dhe pergjegjds para jush, ne em6r td

operatorit ekonomik, deri ne nj6 total prej: 37,895.00 EURO (TRIDHJETE E SHTATE MIJE E TETEQIND E

NENTDHEJTE E PESE) zotohemi td ju paguajme, q5 me k6rkes6n tuaj te pard me shkrim ne td cil6n deklarohet

mos pdrmbushja e njarit nga kushtet nd vi.iim:

(a) Autorileti kontraktues ka konstatuar nd baze t6 deshmive td vdrtetueshm€ objektivisht se operatori ekonomik

ka d6shtuar qe t6 ekzekutoje kontrat6n e ninshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues d6me

substancionale dhe/ose shpenzime td m6dha pOr mbylljen e kontratds n6 iale; dhe

(b) Operatori ekonomik ka deshtuar qe td ekzokutoj6 kontraten e nenshkruar dhe si rezullat i saj kand mbet pa u

paguar shume pundtord, ndnkontraktore dhe /ose fumizues le materialeve.

Pagesa ne shumdn e limituar prej: 37,895.00 EURO si9 6shte hrtcekur, do t6 b6het pa asnje kundershtim as

ankesii, sa me shpejt6 qd 6shte e mundur pas regjistrimit t6 k6rkes6s suaj me konfirmimin "e pranimit'.

Kjo siguri vlen 394 ditd
Data e fillirnit: 2646-2025

Emri dhe mbiemri i perfaqesuesit:

tr?

L''.u"= ? ! L-
scARDi-N sigunme I
Rr. Perandori Justinian Nr.3

10000 PrishtinO

Kosovd
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